
Ukazatel 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Zemědělství, lesnictví a rybářství; 

Těžba a dobývání (sekce A+B)
7 5 8 3 6 5 

méně než 1 6 5 8 3 6 4 

1-4,9 1 - - - - 1 

5-9,9 - - - - - -

10-24,9 - - - - - -

25 a více - - - - - -

Zpracovatelský průmysl (sekce C) 337 341 344 411 485 602 
méně než 1 247 249 256 305 350 421 

1-4,9 73 76 74 86 110 142 

5-9,9 9 9 6 8 15 27 

10-24,9 4 2 3 8 6 6 

25 a více 4 5 5 4 4 6 

Ostatní průmysl a stavebnictví (sekce D+E+F) 15 15 18 17 21 22 
méně než 1 13 14 17 14 16 16 

1-4,9 1 - - 2 3 4 

5-9,9 - - - - 1 1 

10-24,9 1 1 1 1 1 1 

25 a více - - - - - -

Informační a komunikační činnosti (sekce J) 72 80 97 107 131 140 
méně než 1 50 56 72 78 92 98 

1-4,9 18 18 23 24 32 37 

5-9,9 4 5 2 4 3 2 

10-24,9 - 1 - 1 4 3 

25 a více - - - - - -

Peněžnictví a pojišťovnictví (sekce K) - 2 3 7 15 17 
méně než 1 - - - 2 5 6 

1-4,9 - 2 2 2 6 7 

5-9,9 - - - 1 1 -

10-24,9 - - 1 1 1 2 

25 a více - - - 1 2 2 

Profesní, vědecké a technické činnosti (sekce 

M)
59 84 76 87 109 128 

méně než 1 49 70 60 68 79 95 

1-4,9 9 12 13 16 26 24 

5-9,9 1 2 2 2 3 6 

10-24,9 - - 1 1 - 3 

25 a více - - - - 1 -

Ostatní služby 

(sekce G až U bez sekce J, K, M)
84 71 88 89 100 115 

méně než 1 70 57 76 75 87 100 

1-4,9 13 12 9 13 9 13 

5-9,9 - 1 3 1 4 2 

10-24,9 1 1 - - - -

25 a více - - - - - -

Podniky celkem 574 598 634 721 867 1 029 
méně než 1 435 451 489 545 635 740 

1-4,9 115 120 121 143 186 228 

5-9,9 14 17 13 16 27 38 

10-24,9 6 5 6 12 12 15 

25 a více 4 5 5 5 7 8 

Tab. A3  Počet podniků, které uplatnily daňový odpočet na vlastní výzkum a vývoj v ČR podle odvětvových 
sekcí (CZ-NACE) a velikostní kategorie nepřímé podpory VaV


